ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA PRIMEIRA SECRETARIA

Ofício  GPS/DL/0078/2023

Florianópolis, 19  de abril de 2023

Ilustríssima Senhora
ALETEA VEGA MARONA KUNDE
Superintendente Regional da Polícia Federal em SC
Nesta

Senhora Superintendente,

                                   Encaminho a Vossa Senhoria cópia da Moção nº 0517/2023,
aprovada na Sessão Plenária do dia 13 do corrente mês, de autoria do Senhor
Deputado Carlos Humberto, apelando para que adote as medidas legais cabíveis, por
intermédio dos órgãos competentes do Ministério Público Federal do Estado do Rio
Grande do Sul, visando à apuração e responsabilização dos atos criminais cometidos
pelo Senhor Antônio Filho, com vistas à apuração e responsabilização por prática de
crime de racismo. à apuração e responsabilização por prática

         Atenciosamente,

           Deputada PAULINHA
           Primeira Secretária

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula da Silva,
em 20/04/2023, às 13:23.